Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060300077

77

Nº 105, sexta-feira, 3 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

CAMPUS PALMAS
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Contratual que rescinde o Contrato de Prestação de Serviços
por Tempo Determinado nº 22/2021/PAL/REI/IFTO, de 19 de agosto de 2021, celebrado
entre o Campus Palmas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Tocantins, como contratante, e Marcela Falcão Braga, como contratada, nos termos da Lei
nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e o que consta no processo SEI nº
23236.012529/2021-41.
OBJETO: Rescindir, por iniciativa do CONTRATADO, com efeito a partir de 6 de junho de
2022, o Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado nº
22/2021/PAL/REI/IFTO, de 19 de agosto de 2021, extrato publicado no DOU de 20 de
agosto de 2021, que teve por objetivo atender necessidade temporária de excepcional
interesse público do CONTRATANTE, na forma de prestação de serviços didático-
pedagógicos pelo CONTRATADO como Professor Substituto, na área de Arquitetura, com
base no disposto no inciso II da cláusula sétima do referido contrato, no inciso II do artigo
12 da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993, e o que consta no processo registrado no
Sistema Eletrônico de Informações sob nº 23236.012529/2021-41.
PROCESSO: 23236.012529/2021-41.
DATA DA ASSINATURA: 2 de junho de 2022.
SIGNATÁRIOS: Noemi Barreto Sales Zukowski, Diretora-geral, como contratante e Marcela
Falcão Braga, como contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO
CAMPUS UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 158312 - IFTM/CAMPUS UBERLAN

Nº Processo: 23201.002145/2021-17.
Pregão Nº 18/2022. Contratante: INST.FED.TRIANGULO MINEIRO/CAMPUS UBERLANDIA .
Contratado: 21.419.761/0001-52 - SAMMA SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços
continuados de pessoa jurídica
especializada para a prestação de serviços terceirizados, de natureza contínua, visando
atender as
necessidades das unidades educativas de produção, pesquisa e inovação - ueps do iftm
campus uberlândia.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor
Total: R$ 508.958,64. Data de Assinatura: 01/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2022).

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022 - UASG 150722 - INEP - DGP

Nº Processo: 23036.007745/2021-21.
Pregão Nº 6/2022. Contratante: INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS.
Contratado: 02.215.288/0001-47 - CLINICA REABILITAR EIRELI. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de empresa para fornecimento e aplicação de
doses da vacina contra influenza (gripe), que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência do pregão eletrônico srp 06/2022, promovido
pela subsecretaria de assuntos administrativos da secretaria executiva do ministério da
educação - mec.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/06/2022 a 19/09/2022.
Valor Total: R$ 50.021,96. Data de Assinatura: 01/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2022 publicado no D.O de 2022-06-03, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 28/12/2020 a 28/12/2022. . Leia-se: Vigência: 31/05/2022 a
02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1

Nº Processo: 23087.008347/2021-26

Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG

Contratado: JOSÉ VITOR DA SILVA

Objeto: Prorrogação do Contrato nº 04/2020 - Professor Vistitante

Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93

Vigência: 12-06-2022 a 10-06-2023

Data da assinatura: 27-05-2022

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 97, DE 2 DE JUNHO DE 2022
O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, conforme

discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificado Disciplinas Regime Depto/Unidade -
Campus

. 59/2022 1º MATHEUS PEREIRA DE ARAÚJO

2º ELDA GONÇALVES DOS SANTOS

3º TATIANE HELENA BATISTA

Parasitologia, Parasitologia Humana e
Entomologia Médica.

40h Instituto de Ciências Biomédicas (ICB)/
Sede/ Alfenas-MG.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 44/2022
Nº Processo: 23087.006425/2022-39
Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ: 17.879.859/0001-15.
Contratada: Fundação de Apoio à Cultura, Ensino, Pesquisa e Extensão de Alfenas - FACEPE.
CNPJ: 25.657.149/0001-79.
Objeto: Gerenciamento Administrativo e Financeiro do Curso Acupuntura Auricular.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso XIII.

MAYK VIEIRA COELHO.
Ordenador de Despesas

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2022 - UASG 153038 - UFBA

Nº Processo: 23066.058888/2021-43.
Pregão Nº 69/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de gerenciamento informatizado de combustíveis
(gasolina, álcool e diesel), envolvendo o fornecimento com utilização de cartão magnético
(ou com chip) para atender às necessidades da universidade federal da bahia quanto ao
abastecimento de seus geradores de energia elétrica, caldeiras, roçadeiras, veículos a seu
serviço em todo território nacional e de outros equipamentos que porventura forem
adquiridos durante a vigência do contrato, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/06/2022 a 02/06/2023. Valor
Total: R$ 1.165.009,56. Data de Assinatura: 27/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 3/2022 - Convocação para Contratação de Docentes por Tempo

Determinado, publicado no Diário Oficial da União nº 101, de 30/05/2022, Seção 3,

págs. 77 e 78, onde se lê: FACULDADE DE EDUCAÇÃO - Departamento de Educação II

- 01 vaga; leia-se: FACULDADE DE EDUCAÇÃO - Departamento de Educação II - 02

vagas. Incluam-se, por terem sido omitidas, as seguintes Unidades Universitárias,

Departamento/Coordenação Acadêmica e respectivos números de vagas para atuarem

na UFBA, no Campus Salvador/Bahia: ESCOLA POLITÉCNICA - Departamento de Ciência

e Tecnologia dos Materiais - 01 vaga; INSTITUTO DE PSICOLOGIA - Coordenação

Acadêmica - 05 vagas. As demais informações constantes do edital ficam mantidas sem

alterações.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

A UFBA torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico SRP n°
64/2021 para Registro de Preços, pelo prazo de 12(doze) meses, para eventual aquisição
de material de consumo de limpeza, acondicionamento e embalagem, visando atender às
necessidades das unidades/órgãos da Universidade Federal da Bahia.

VENCEDOR: 06.191.680/0001-54 - ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE
CONSUMO EIRELI para os itens 30, 45, 47, 70, 86e 134 no valor total R$ 2.062,00.
07.571.925/0001-31 - EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI para os itens 26, 31,
33, 35, 36, 37, 46, 63, 98, 114, 123 e 133 no valor total de R$ 53.628,30. 09.583.781/0001-
69 - COMERCIAL MILENIO EIRELI para os itens 06, 32 no valor total de R$ 39.413,60.
10.261.012/0001-23 - TIE TAPETES - EIRELI para os itens 125, 127, 128, 129 e 130 no valor
total de R$ 93.892,00. 13.559.782/0001-45 - ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO para o item
97 no valor total de R$ 13.200,00. 21.896.826/0001-50 - S.A. DE JESUS COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO para o item 52 no valor total de R$ 267,60. 23.533.848/0001-
81 - R T COSTA FELICIANO para o item 95 no valor total de R$ 2.925,30. 26.405.348/0001-
52 - PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA para o item 58 no valor total de R$
10.830,00. 26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA para os
itens 10 e 83 no valor total de R$ 914,50. 28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA para os itens 17, 106 e 110 no valor total de R$ 3.270,90.
30.723.567/0001-57 - NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMP EZ A
EIRELI para os itens 25, 84, 87, 88, 99, 104, 109, 113 e 131 no valor total de R$ 202.349,00.
33.175.850/0001-80 - GRAZIELE VALENTE PEIXOTO para o item 13 no valor total de R$
2.160,00. Vigência: até 01/06/2023

ELIEIDE SANTOS ORRICO
Coordenadora de Material e Patrimônio

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 38/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23066004251/22-18. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços - 38/2022 - para
eventual aquisição de ÓRTESE, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS OPME, constantes na
tabela de referência SIGTAP-SUS e mediante entrega antecipada (consignação), visando
atender às necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo
Hospitalar e de Saúde /UFBA. Obs.: ocorrendo divergência entre a descrição do
produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),
prevalecerá a descrição deste último.

BARBARA HELENA LOPO DE SOUZA
Setor de Licitações - Chs/ufba

(SIDEC - 02/06/2022) 150247-15223-2022NE800100

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-03T04:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial